






ACTIVO 

Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes 

CONCEPTO 

Bancos/Tesorerla 
Bancos/Dependencias y Otros 

lnvef"6ionesTemporales{hasta3mese:i;) 
Fondos conAfectaci6nEspeclftca 
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administración 

OtrosEfeciivosyEquivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equlv.11\entes 
tnven.ionesFlnanc\era&deCortoPlazo 

C"Jenfas por Cobrar a Cor1o Plazo 
1iJ!etldores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 

�ngresos por Recuperar a Corto Plazo 
Deudores por Anticipos de la Tesorerfa a Corto Plazo 
Prestamos Otorgados a Corto Plazo 
.:)trns Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes e Corto Plazo 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Anlicipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Serv. a Corto Piazc, 

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles V Muebles a Corto Plazo 

Anliclpo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto P1aw 

Anticipo a Contratistas por Obras Püb1icas a Corto Plaw 

lnventarios 

AJmacen de Materiales y Suministros de Consumo 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 

lmerslonesa LarqoPlazo 
TllulosyValores aLargoPlazo 
Fideicomisos. Mandalos y Conlratos Análogos 
Part.Clpaciones y Aportaciones de capttal 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Documentos por Cobrar a Largo� 
DeudoresOiversosal.srgoPlazo 

1ngresosporRecuperar aLarpoPlaz:: 

PréstamosOtorgadosalargoPlazc, 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

�nes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Eárficios noHabitaciona1es 

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico 
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 

Mobiliario y Equipo de Administraclon 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreauvo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboralono 

VehlculosyEquipodeTransporte 
Equlpo deDefensayS89Urid -

Maquinaria. Olros Equipos y Herramientas 
Colecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos 
Activos Biológicos 

Actlvos lntanqlbles 
Software 
Patentes, Marcas y Derechos 

Concesiones y Franquicias 

OtrosAclivoslntangiblM 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 

Amortizaci6n Acumulada de Activos lnlangib� 

E:.tudios, Fonnulación y Evaluaci6n de Proyectos 

Oarechos sobreBienesenRégimen deArrendamientofinanctero 

Gostos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 

Anticipos a largo Plazo 
{)trosAclivosOiferidos 

otrosActivosnoClrculantes 
B1enes enArrendamien1ofinanciero 
Bienes en Comodato 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

! 

"Nem: IM ________ ,_ • .,.,_ r 

.,...- ,,,_.,,_.,,,.__ .. .i»u 

1) Los •Ida, CM rwursos M •f•rcklos ant.rlora N pondran al ./fnal para 

efectos d# lnt•grar el ,a/do total de la ewnta 

GOBIERNO CONSmUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 

INSmUTO DE CAPACITACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA DEL ESTADO DE CHIAPAS 

SISTEMA CONTABLE 202:/. 

INTEGRACIÓN DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO POR RAMO 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 

UBRE DISPOSICIÓN 
2B AY 

2.250.00 

7,095,747.08 6,227,770.50 4,493,265.88 

3,808,894.22 

67,219.15 

13,004.00 47,329.85 

RAMO 

TOTAL 

21,627,927.68 

2,250.00 

17,816,783.46 

3,808,894.22 

127,553.00 

67,219.15 

60.333.85 

0.00 

º·ºº 

0.00 

ETIQUETADO 
95 

9,389,548.71 

58,629.16 

37,436.09 

TCJTAL 

9,448,177.87 

9,389,548.71 

58,629.16 

37,436.09 

37,436.09 

0.00 

0.00 

º·ºº 

7,111,001.08 10,151,213.72 4,493,265.88 21,755,480.68 9,485,613.96 9,485,613.96 

99,406.80 76,052.98 

99,406.80 76,052.98 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

175,459.78 

175,459.78 

º·ºº 

175,459.78 

547,118.21 

547,118.21 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

547,118.21 

547,118.21 

0.00 

547,118.21 

GRANTCJTAL 

31,076,105.55 

2,250.00 

27,206,332.17 

3,867,523.38 

164,989.09 

104,655.24 

60,333.85 

0.00 

0.00 

º·ºº 

31,241,094.64 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

722,577.99 

722,577.99 

0.00 

722,577.99 

31,963,672.63 

Fecha: 

IMPORTE DE AÑOS 

ANTERIORES 

12,879,727.05 

12,637,239.01 

242,488.04 

3,055.96 

3,055.96 

0.00 

0.00 

0.00 

12,882,783.01 

0.00 

18,336.80 

18,336.80 

32,496,215.04 

11.021,578.52 

19,694,311.19 

1.780,325.33 

38,449,631.00 

21,937,713.18 

2,493,979.44 

23,041.60 

7,153,783.43 

6.641.113.35 

1,976,672.36 
1.976,672.36 

0.00 

0.00 

º·ºº 

72,940,855.20 

85,823,638.21 

2210712022 

SALDO TOTAL 

43,955,832.60 

2,250.00 

39,843,571.18 

3.867.523.38 

242,488.04 

168,045.0S 

107,711.20 

60,333.85 

O.Oú 

0.00 

0.00 

44,123,877.65 

0.00 

18,336.80 

18,336.80 

32,496,215.04 

11,021,578.52 

19,694,311.19 

1,780,325.33 

38,449,631.00 

21,937,713. ló 

2.493.979.44 

23,041:60 

7,153,783.43 

6,841,113.35 

1,976,672.36 

1,976,672.36 

0.00 

722,577.99 

722,577.99 

º·ºº 

73,663,433.19 

117,787,310.84 
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